7722  Diário da República, 2.ª série — N.º 40 — 26 de Fevereiro de 2009

5 — Os métodos de avaliação das candidaturas são os estipulado no
número 3 do artigo 7.º da Portaria 604/2008 de 9 de Julho, e no Regu-
lamento do Procedimento Concursal de Eleição do Director, disponível
na página electrónica da escola e nos serviços administrativos.

6 — Resultado do procedimento concursal — a lista dos candidatos
admitidos e dos candidatos excluídos será afixada na escola e divulgada
na página electrónica da escola, no prazo de 10 dias úteis após a data
limite de apresentação das candidaturas, sendo esta a forma de notifi-
cação dos candidatos.

19 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Geral Transi-
tório, Maria Antonieta Simões Bonita Pereira Loureiro.

 Escola Básica Integrada/JI de Távora

Aviso n.º 4449/2009
Nos termos do n.º 1 do Artigo 95 de Decreto-Lei n.º 100/99 de 31 de

Março, torna-se público que se encontra afixada na sala de Pessoal Não
Docente desta escola, a lista de antiguidade do Pessoal Não Docente,
reportada a 31.12.2008.

O Pessoal dispõe de 30 dias, a contar da publicação deste aviso, para
reclamação, nos termos do n.º 1 do Artigo 96 do referido Decreto-Lei.

19 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Fernanda Maria Tavares Martins.

 Agrupamento de Escolas Trigal de Santa Maria

Aviso n.º 4450/2009
Nos termos do n.º 3 do artigo 95 do Decreto-Lei n.º 100/99 de 31 de

Março, torna-se público que foi afixado para consulta, no placard da
sala dos funcionários e no placard dos serviços administrativos, na sede
do agrupamento, EB 2,3 de Tadim, a Lista de Antiguidade do Pessoal
Não Docente deste Agrupamento de Escolas com referência a 31 de
Dezembro/2008.

Os Funcionários dispõem de trinta (30) dias a contar da publicação
do presente aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente
máximo destes serviços.

19 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
José António Pereira Gomes.

 Escola Secundária da Trofa

Despacho n.º 6392/2009
Nos termos do disposto do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de

31 de Março, torna-se público que se encontra afixada, para consulta,
na Sala de Pessoal Docente, a lista de antiguidade do Pessoal Docente
desta Escola referente a 31 de Agosto de 2008.

O Pessoal Docente dispõe de 30 dias a contar da data da publicação
deste Aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

19 de Fevereiro de 2009. — O Presidente da Direcção Executiva,
José Manuel Coelho Antunes.

 Despacho n.º 6393/2009
Nos termos do disposto do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de

31 de Março, torna-se público que se encontra afixada, para consulta,
na Sala de Pessoal Não Docente, a lista de antiguidade do Pessoal Não
Docente desta Escola referente a 31 de Dezembro de 2008.

O Pessoal Não Docente dispõe de 30 dias a contar da data da publi-
cação deste Aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

19 de Fevereiro de 2009. — O Presidente da Direcção Executiva,
José Manuel Coelho Antunes.

 Agrupamento de Escolas de Valdevez

Declaração de rectificação n.º 601/2009
Rectifica -se o Despacho n.º 30276/2008, do Diário da República,

2.ª série, n.º 228, de 24 de Novembro de 2008, onde se lê: com efeitos

a partir de 1 de Setembro de 2006, deve ler -se com efeitos a partir de
1 de Setembro de 2007.

19 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Ribeiro da Costa.

 Agrupamento de Escolas do Vale do Âncora

Aviso n.º 4451/2009
Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas do Vale do Âncora, no uso das competências que
lhe foram delegadas através do Despacho n.º 24941/2006, de 23 de
Outubro, da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram
nomeados após concurso extraordinário, em 17 de Novembro de 2008
os docentes abaixo indicados, para a categoria de professor titular do
Quadro de Escola:

Nome Grupo

Ilda Maria Fernandes da Silva Grisantes . . . . . . . . . . . . . 110
Maria Manuela Viana Pinto Afonso. . . . . . . . . . . . . . . . . 110

 12 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Isabel Gonçalves Barros.

 Aviso n.º 4452/2009
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas do Vale do Âncora, no uso das competências que lhe foram
delegadas através do Despacho n.º 24941/2006, de 23 de Outubro, da
Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados
os contratos administrativos de serviço docente, celebrados entre 1 de
Setembro e 31 de Dezembro/2008, dos docentes abaixo indicados:

Nome Grupo Inicio
do contrato

Virgínia Maria Maciel de Passos Ferreira 100 21/11/2008
Emanuel Castro Gonçalves Tavares Borrega 110 23/10/2008
Sílvia Olívia Ferreira da Cunha 110 13/10/2008
Marco André Fernandes da Silva 200 15/09/2008
António José Costa Amaral 210 11/09/2008
Raquel Fernandes de Araújo 220 06/11/2008
Anabela Alexandra Antunes Ribeiro Silva 230 11/09/2008
Barbara Cristina Gonçalves Pereira Lima 230 21/11/2008
Belisanda Maria da Silva Meira 230 01/09/2008
Carla Manuela Ferraz de Abreu Gama Araújo 230 11/09/2008
Maria Fernanda Brandão Fernandes 230 11/09/2008
Filipe José Fernandes Cardoso 240 01/09/2008
Analisa Almeida de Sousa 250 15/09/2008
Arlete Sales Domingues de Araújo 290 01/09/2008

 12 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Maria Isabel Gonçalves Barros.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Vinhais

Aviso n.º 4453/2009
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99 de 31 de Março e para os devidos efeitos, torna -se público
que se encontra afixado no placard dos Serviços de Administração Es-
colar e na Sala dos funcionários da sede deste Agrupamento de Escolas,
a lista de antiguidade na categoria, do pessoal não docente reportada a
31 de Dezembro de 2008.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação, nos termos do
artigo 96.º do mesmo diploma.

19 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Fernando Rodrigues Correia.